
  

 

 

 

 

令和７年亀岡市議会定例会６月議会 

提 案 理 由 説 明 書 

（ そ  の  ２ ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年６月３０日 

 



 議員各位には、連日慎重に御審議をいただきまして、誠に感謝にたえ

ない次第でございます。  

それでは、ここに追加提案いたしております議案につきまして、御説

明を申し上げます。  

第５号議案の令和７年度亀岡市一般会計補正予算（第２号）は、

３，８００万円を追加し、予算総額を４８７億２，１００万円とするも

のでございます。  

その内容は、国が物価高対策として、臨時交付金を増額したことを受

け、物価高騰の影響が長期化している中、市内在住の高齢者の方々に対

して、お米クーポン割引券一人あたり１，０００円分を配布する経費と

して３，８００万円を計上しております。 

詳細につきましては、御審議をいただく過程におきまして御説明申し

上げることといたしております。  

なお、財源につきましては、全額を国庫支出金の特定財源にて措置し

ております。  

以上をもちまして説明を終わります。  

どうぞ、慎重に御審議をいただきまして、御賛同を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。  


